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Kære Spækhuggersejler


Hermed en hilsen fra Spækhugger Klubben.


Vi skød foråret i gang med en lille aprilsnar - I samarbejde med MINBAAD udgav vi artiklen: “Spækhuggerne skifter klassemærke som 
de første før nye EU-krav”. Ikke alle hoppede på den – men vi fik alligevel et par bestillinger på det nye klassemærke. Du kan læse hele 
aprilsnarren her

 

Om at købe en Spækhugger.

At købe en brugt båd er en udfordring for de fleste. Det gælde også for brugte Spækhuggere.

Vi har lavet en vejledning, hvor vi beskriver de opmærksomhedspunkter, som er væsentlige, og deler nogle overvejelser omkring det at 
købe billigt versus at finde en bedre (og dyrere) båd.

Hovedbudskabet er; køb ikke den første båd Du ser, men kig Dig omkring og skab et sammenlignings grundlag.



Vedligeholdelse og opgradering

Vores hjemmeside spækhugger.dk er også stedet, hvor vi har samlet tekniske råd og 
vejledninger.


Lige en historie fra det virkelige liv;

En Spækhugger sejler kiggede sin mast efter i vinter og så fandt han denne defekt; den ene 
plade i beslaget, der holder undervantet ved sallingen var knækket i en bukning. 

Jeg tager det som en påmindelse om, at vi sejler rundt med rigge, der er +50 år og at rustfrit-
stål også bliver træt. 

Bukkede plader og overgangen, hvor en wire går ind i en terminal, er der hvor risikoen for 
brud er størst.

Løsningen er at kigge sin rig og andre beslag efter med jævne mellemrum.


Vores master slides og nogle skal skiftes ud. 

Spækhugger klubben sælger forsat nye masterør for 5.000 kr til medlemmer - og der er hjælp 
at hente til monteringen af masten.


Skulle der være noget, som du ikke får svar på, vil jeg anbefale, at du snakker med Per 
Risvang. Han har opbygget et værksted i Aarhus med speciale i Spækhuggere.


Når Du er klar til at sejle 

kan vores kalender giver inspiration til, hvor Du kan møde andre Spækhugger sejlere.


I Aarhus og Svanemølle bliver der lavet træning, hvor vi kan øve os i håndteringen af båden - i Aarhus den 16. maj . 

I Svanemøllen er datoen ikke fastlagt.


I pinsen bliver Snekkersten Havn rammen for en nyskabelse “Hvaler i Øresund” - et træf for alle Bruun bådene; Sælen, Marsvin, 
Spækhugger, Grinde og Kaskelot. Organiseret af Snekkersten Skotterup Sejlklub


Den 29.-30. maj sejles der Fyn Rundt fra Bogense. Vi er 8 Spækhuggere og vi vil gerne være flere. 7 på den store bane (hele vejen rundt) 
og 1 på lille bane. Vi mødes før og efter sejladsen i Bogense. Du kan se den fælles invitation og program her. 

Vil Du gerne sejle med, vil Mia gerne finde en plads på en Spækhugger


Årets sportslige højdepunkt for Spækhuggere er DM. 

I år er det 14.-16. august i Svanemøllen med Sejlklubben Sundet som arrangør. 

Som sædvanligt er alle sejl sat for at lave et stævne, hvor vi bliver forkælet på land og til vands.


Til sidst vil jeg ønske jer alle en rigtig god og sikker sejlsæson 2026 - vi ses på vandet

Jesper

Formand for Spækhugger klubben 


Dette Nyhedsbrev sender vi til de 325 e-mail adresser vi har i vores register. 

Ønsker Du ikke fremover at modtage det - så skriv til os på mailen Du modtog.
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